1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2025〕41 号

上海市绿化和市容管理局关于
2024 年度古树和古树后续资源鉴定

确认与死亡注销的公告

为加强本市古树名木和古树后续资源保护，根据《上海

市古树名木和古树后续资源保护条例》《上海市古树、名木

和古树后续资源鉴定办法》《上海市古树、名木和古树后续

资源死亡注销办法》的规定，经组织专家鉴定，确认 6 株树

木为古树、5 株树木为古树后续资源，注销 2 株已死亡古树。

注销古树树体按照“古树名木和古树后续资源死亡树体处置

指导意见”执行。

现予公告。

附件：1.古树和古树后续资源确认目录

2.古树死亡注销目录

2

(此页无正文)

上海市绿化和市容管理局

2025 年 3 月 24 日

3

附件 1 古树和古树后续资源确认目录

序

号
区名 树种 拉丁名 树龄 地址

保护

等级

入册确

认编号

1 长宁区 榉树
Zelkova

schneideriana
100 年 长宁路 780号 二级 2089

2 杨浦区 香樟

Cinnamomum
camphora

100 年 四平路 1790号 二级 2090

3 杨浦区 香樟 100 年 四平路 1790号 二级 2091

4 宝山区 香樟 100 年 市一路 130号 二级 2092

5
浦东新

区
香樟 100 年 高新路 530号 二级 2093

6
浦东新

区
桂花

Osmanthus
fragrans

100 年 花木路 1883弄 二级 2094

7 静安区
广玉

兰 Magnolia
grandiflora

80 年 巨鹿路 785弄-西 三级 06-048

8 静安区
广玉

兰
80 年 巨鹿路 785弄-东 三级 06-047

9 静安区
元宝

槭

Acer
truncatum

80 年 北京西路与陕西西路交叉口 三级 06-046

10 静安区
瓜子

黄杨
Buxus sinica 80 年 北京西路与陕西西路交叉口 三级 06-049

11
浦东新

区
榉树

Zelkova
schneideriana

80 年 万家宅 39号 三级 15-070

4

附件 2 古树死亡注销目录

序

号
编号 树种 树龄 地址 死亡原因

1 0516 雪松 100年 愚园路 699 号 生长势衰弱，自然死亡。

2 1192 桂花 100年 双桥路 1139 弄 生长势衰弱，自然死亡。

（此件公开发布）

抄送：长宁区、杨浦区、宝山区、浦东新区和静安区绿化市容局，

上海市绿化管理指导站。

上海市绿化和市容管理局办公室 2025 年 3 月 24 日印发

	ty
	DocNo
	Title
	页眉
	Disclosing
	CopyTo

		2025-03-25T10:35:46+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。